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13  grudnia  2023  roku  przypada  42.  rocznica  wprowadzenia  w  Polsce 

stanu  wojennego.  Ogłoszony  niezgodnie  z  Konstytucją  stan  wojenny 

spowodował  internowanie  ponad  10  tysięcy  działaczy  opozycji  anty-

komunistycznej, tysiące kolejnych było inwigilowanych i zastraszanych. 

Co najmniej kilkadziesiąt osób straciło życie. PAMIĘTAMY! 

42. 
rocznica 

42. 
rocznica 

13  grudnia  1981 - 13 grudnia 2023 13  grudnia  1981 - 13 grudnia 2023 



Z posiedzenia ZR 

13 listopada 2023 r. 
 

Listopadowe posiedzenie Zarządu Regionu Ziemi Łódzkiej roz-

począł przewodniczący Waldemar Krenc od relacji z obrad Krajo-

wego Zjazdu Delegatów NSZZ „Solidarność”, który odbył się 

w dniach 19-20 października br. w Spale.  

Podczas KZD podjęto kilka uchwał, stanowisk, apeli. Na szczegól-

ną uwagę zasługuje podjęta Uchwała Programowa wyznaczająca 

kierunki działań „Solidarności” na pięcioletnią kadencję. Przewod-

niczący podkreślił, iż przyjęta została też uchwała dot. zmiany zapi-

sów w ustawie o kosztach sądowych w sprawach cywilnych zgło-

szona przez Region Ziemia Łódzka. Więcej na ten temat na str. 8. 

Podczas Zjazdu wybrano też nowy skład Komisji Krajowej. W KK 

zasiadają następujący delegaci z naszego Regionu: przewodniczący 

Waldemar Krenc, przewodniczący Krajowego Sekretariatu Emery-

tów i Rencistów NSZZ „Solidarność” Wiktor Kubisiak, przewodni-

czący Krajowego Sekretariat Budownictwa i Przemysłu Drzewnego 

NSZZ „Solidarność” Adam Golec oraz Michał Staniszewski i Piotr 

Ścieśko. Do Krajowej Komisji Rewizyjnej ponownie wybrano An-

nę Kaurzel, przewodniczącą Podregionu Radomsko. W dniu 15 

listopada br. KKR się ukonstytuowała. Kol. Anna Kaurzel została 

przewodniczącą KKR NSZZ „Solidarność”. Gratulujemy! 

Przewodniczący Waldemar Krenc podziękował za obecność pod-

czas obchodów Święta Niepodległości 11 listopada w Łodzi i za 

udział w obchodach w poszczególnych Podregionach.  

We wrześniowym RIZ-ie podkreślaliśmy, że jednym z głównych 

zadań w obecnej kadencji jest rozwój Związku. Temat ten powrócił 

podczas listopadowego posiedzenia ZR. Podjęto w związku z tym 

Uchwałę o powołaniu Zespołu ds. rozwoju Związku na kadencję 

2023-2028 w skład, którego wchodzą związkowcy zarówno z Ło-

dzi, jak i z poszczególnych Podregionów. Sprawę tę omówił czło-

nek Prezydium Przemysław Gręda.  

Mówiono też o planowanym powołaniu nowej Sekcji Problemowej 

w Regionie Ziemia 

Łódzka - Sekcji Mło-

dych. Wkrótce ma się 

ukazać komunikat 

w tej sprawie.   

Rynek pracownika 

W drugiej części posiedzenia omawiano temat „Rynek pracy 

w województwie łódzkim”. Na obrady przybyli dyrektor Woje-

wódzkiego Urzędu Pracy p. Kamil Jezierski oraz p. Aneta Jar-

czyńska, kierownik Wydziału Rynku Pracy. Tę część obrad po-

prowadził członek Prezydium Michał Karolczyk. 
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Z Regionu 

 

W numerze: 
 

Łódzkie obchody 
Narodowego Święta 

Niepodległości  
 

str. 5, 6-7 

 

Dokumenty 
XXXI KZD w Spale  

 

str. 8 

 

Z prac 
Komisji Krajowej 

 

Wybór  Prezydium  KK,  ważne 
stanowiska i apel 

 

str. 9 

 

Zdaniem Okręgowego 
Inspektora Pracy 

 w Łodzi  
 

str. 10-11 

 Z okazji Świąt Bożego Naro-

dzenia składamy naszym Czy-

telnikom najserdeczniejsze 

życzenia. Niech ten świątecz-

ny czas spędzony z najbliższy-

mi, napełni Wasze serca spo-

kojem, radością, nadzieją 

a Boże błogosławieństwo to-

warzyszy Wam każdego dnia 

w Nowym 2024 Roku. Niech 

Nowy Rok obdaruje Was 

zdrowiem, pomyślnością 

i szczęściem.   
Redakcja RIZ-u 

Niech pośród ciemności 
tego świata,  

lęku, bólu i konfliktów, 
zwycięży w nas radość 

Bożego Narodzenia.  
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Dane nt. rynku pracy wskazują, że stopa 

bezrobocia w Polsce wg danych z paździer-

nika br. wynosi 5.0%. W województwie 

łódzkim wskaźnik ten wynosi 5,3% - tj. 

52 714 zarejestrowanych bezrobotnych. Dla 

porównania stopa bezrobocia w naszym 

województwie w miesiącu wrześniu br. 

wynosiła 5,4%. Najniższą stopę bezrobocia 

wówczas zanotowano w powiecie rawskim 

3,2 proc., najwyższą w opoczyńskim 8,1 

proc. Liczba zarejestrowanych bezrobot-

nych w Powiatowych Urzędach Pracy w 

województwie łódzkim od lutego tego roku 

stale maleje.  

We wrześniu 2023 roku we wszystkich 

kategoriach osób bezrobotnych nastąpił 

spadek liczby zarejestrowanych w stosunku 

do sierpnia 2023 roku, z wyjątkiem osób 

bezrobotnych poniżej 30 roku życia (wzrost 

o 255 osób).  

Wśród bezrobotnych przeważają kobiety, 

które stanowią 50,7%, długotrwale bezro-

botni - 50,5%, mieszkańcy wsi - 34%, po-

wyżej 50 roku życia - 29%, ludzie młodzi 

do 30 roku życia – 21,7%, bezrobotni z 

prawem do zasiłku – 13,5%, niepełnopraw-

ni – 9,2%. 

Powiatowe Urzędy Pracy kładą szczególny 

nacisk na aktywizację zawodową. I tak z 

aktywnych form przeciwdziałania bezrobo-

ciu dostępnych w PUP na terenie woje-

wództwa łódzkiego od początku 2023 roku 

do września br. skorzystało 10 868 osób. 

Wg prognoz na rok 2024 zapowiada się 

deficyt pracowników w wielu zawodach, 

m.in.: kierowców autobusów i samochodów 

ciężarowych, spawaczy, elektryków, na-

uczycieli przedmiotów zawodowych, leka-

rzy, pielęgniarek, położnych, księgowych. 
 

Fundusze Europejskie 
 

W ramach programu Fundusze Europejskie 

dla Łódzkiego na lata 2021-2027 jest możli-

wość realizacji wielu programów 

z obszarów zatrudnienia i integracji. Finan-

sowane są działania z zakresu m.in.: popra-

wy dostępu do zatrudnienia i działań akty-

wizujących dla osób poszukujących pracy 

oraz na rzecz aktywnego włączenia społecz-

nego, wspieranie integracji społeczno-

gospodarczej obywateli z państw trzecich, 

profilaktyka zdrowotna i standardy dostęp-

ności, usługi społeczne i zdrowotne, usługi 

na rzecz rodziny.  

Ankol 

Bezrobotni w wojewódz-

twie łódzkim 
wrzesień 2023 rok 

 

rawski 
skierniewicki 
m. Łódź 

m. Skierniewice 
łowicki 
sieradzki 
bełchatowski 
wieruszowski 
radomszczański 
łęczycki 
zgierski 
pabianicki 
m. Piotrków Tryb. 
łódzki wschodni 
wieluński 
piotrkowski 
poddębicki 
zduńskowolski 
brzeziński 
łaski 
kutnowski 
tomaszowski 
pajęczarski 
opoczyński 

3,2 
4,4 
4,5 

4,5 
4,8 
4,8 
4,9 
4,9 
5,0 
5,5 
5,5 
5,6 
5,6 
5,8 
6,0 
6,4 
6,7 
6,7 
7,0 
7,4 
7,6 
7,6 
8,0 
8,1 

Z głębokim żalem informujemy 

o śmierci 

śp.  JERZEGO PATURY 

 

członka Zarządu Regionu 

Ziemi Łódzkiej 

NSZZ „Solidarność” 

w latach 2002-2010. 
 

Wyrazy współczucia 

Rodzinie Zmarłego  
 

składają 
 

członkowie Zarządu Regionu 

Ziemi Łódzkiej 

NSZZ „Solidarność”. 
 

J. Patura został pochowany w dniu 

15 listopada 2023 r. na Cmentarzu 

św. Wojciecha, ul. Kurczaki 81 

w Łodzi. 

WAŻNE 

PRACOWNICY NIE ZAPŁACĄ 

KOSZTÓW SĄDOWYCH 
 

Od dnia 28 września 2023 roku pracownik nie ponosi opłat 

z tytułu wniesienia pozwu do Sądu Pracy bez względu na wartość 

przedmiotu sporu. Tym samym zrealizowana została Uchwała 

nr 9/2023 XXV Walnego Zebrania Delegatów Regionu Ziemia 

Łódzka NSZZ „Solidarność,” w której podnosiliśmy, że opłaty 

sądowe ograniczały gwarantowane w art. 45 konstytucyjne prawo 

do sądu dla każdego obywatela. 

Obchody 42. rocznicy wprowadzenia 
stanu wojennego w Łodzi 

Program obchodów:  

13 grudnia 2023 r. (środa) 

Godz. 16:00 - Msza święta w Sanktuarium Najświętszego Imienia 
Jezus w Łodzi (u oo. Jezuitów) przy ul. H. Sienkiewicza 60. 

Godz. 17:10 - przemarsz uczestników przed „Pomnik-Krzyż” Pa-
mięci Ofiar Stanu Wojennego i Walki o Godność Człowieka przy 

kościele p.w. Podwyższenia Św. Krzyża w Łodzi przy ul. H. Sien-

kiewicza 38. 

Godz. 17:30 – okolicznościowe przemówienie oraz składanie 

kwiatów przy Pomniku. 



4           REGIONALNY INFORMATOR ZWIĄZKOWY 

Z Regionu 

Marsz Leśnych Dziadków 
 
15 października br. Łódzkie Stowarzyszenie Kultury Fi-

zycznej, Sportu, Turystyki i Rekreacji zorganizowało już 

po raz trzeci imprezę „Marsz Leśnych Dziadków". 

 

W trakcie imprezy uczestnicy mogli wziąć udział w grzybo-

braniu i strzelaniu do celu.  

W strzelaniu do celu najlepszym okazał się kol. ... z Della. 

Pomimo deszczowej pogody wszyscy bawili się świetnie i na 

wszystkich czekało ognisko, ciepły posiłek  wspólnie przy-

gotowany przez uczestników: zupa grzybowa oraz grill. Na 

zakończenie nie zabrakło również tańców, tak jak przy po-

przednich edycjach była dyskoteka. 

W imprezie udział wzięli pracownicy: Uczelni Medycznej, 

MPK, Amazon,  Recticel, Dell, Whirlpool, Miejskiego Ze-

społu Żłobków w Łodzi i Zarządu Lokali Miejskich. 

Organizatorzy bardzo dziękują wszystkim uczestnikom 

za dobrą zabawę i humor, który ze sobą przywieźli.  

ŁSKFSTiR 

 

Z głębokim żalem informujemy, 

iż 16 listopada br. w wieku 82 lat zmarł 

śp.  BENEDYKT CZUMA 
zasłużony działacz 

opozycji antykomunistycznej   w okresie PRL.  
 

Benedykt Czuma działalność opozycyjną rozpoczął w 1965 roku, współ-

tworząc tajną organizację „Ruch”. Od marca 1977 r. podjął działalność 

w Ruchu Obrony Praw Człowieka i Obywatela (ROPCiO).  

Od 11 września 1980 r. był wiceprzewodniczącym Komitetu Założyciel-

skiego NSZZ „Solidarność” w Zakładzie Doświadczalnym Techniki Me-

dycznej w Łodzi, a następnie od roku 1981 był wiceprzewodniczącym Komisji Zakładowej. Od wrze-

śnia do grudnia 1980 r. był jednym z doradców MKZ NSZZ „Solidarność” Ziemi Łódzkiej, a od maja 

1981 r. członkiem Zarządu Regionu i delegatem na I KZD NSZZ „Solidarność”. Był współzałożycie-

lem i redaktorem naczelnym tygodnika „Solidarność Ziemi Łódzkiej”. 

W stanie wojennym internowany w Łęczycy i Łowiczu. Po wyjściu na wolność został przewodniczą-

cym Tajnej Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w dotychczasowym zakładzie pracy. Utrzymy-

wał kontakty z Tajnym Zarządem „Solidarności” Regionu Ziemi Łódzkiej.  

Odznaczony Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski przez Rząd RP na Uchodźstwie (1989). 

W 2006 roku odznaczony przez prezydenta Lecha Kaczyńskiego Krzyżem Komandorskim OOP. 

W roku 2016 odznaczony Krzyżem Wolności i Solidarności.  

Uroczystości pogrzebowe odbyły się w dniu 21 listopada br. na Cmentarzu św. Rocha, Radogoszcz, 

ul. Zgierska 141 w Łodzi.  

Wyrazy współczucia Rodzinie Zmarłego  

składają 

członkowie Zarządu Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność” 
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Pomnik Pamięci 

Polskich Dzieci 
1 grudnia 2023 r. na cmentarzu pw. św. Wojciecha w Ło-

dzi (na ul. Kurczaki) odbyło się uroczyste odsłonięcie Pomnika 

Dzieci Polskich - Ofiar Niemieckich Obozów na terenie Łodzi.  

Pomnik ten poświęcony jest głównie dzieciom, które stały się ofia-

rami niemieckiego obozu przy ul. Przemysłowej w Łodzi. Miejsce 

usytuowania pomnika nie jest przypadkowe, gdyż na cmentarzu na 

Kurczakach znajduje się wiele mogił dzieci zamordowanych wła-

śnie w tym obozie.  

Inicjatorem powstania pomnika jest łódzkie Muzeum Dzieci Pol-

skich - Ofiar Totalitaryzmu. Na uroczystość przybyły m.in. osoby, 

które przeżyły obóz, jak i rodziny pomordowanych dzieci. Uczest-

nicy uroczystości wysłuchali wystąpień zaproszonych gości oraz 

złożyli wiązanki kwiatów na płycie pomnika. W uroczystości wzięli 

udział posłowie na Sejm RP, przedstawiciele władz samorządo-

wych i instytucji państwowych oraz poczty sztandarowe. Zarząd 

Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność" reprezentował za-

stępca przewodniczącego Ireneusz Wach. 

Red. 

„Komora Tlenowa 

Łódź”  ze zniżką dla 

związkowców 
Miło nam poinformować, iż Region Zie-

mia Łódzka NSZZ „Solidarność” podpi-

sał umowę o współpracy z firmą świad-

czącą usługi zdrowotne - „Komora Tle-

nowa Łódź” mieszczącą się w Łodzi 

przy ulicy Aleksandrowskiej 38.  

Członek NSZZ „Solidarność” przy zakupie 

pojedynczego wejścia w sprzedaży deta-

licznej skorzysta z najkorzystniejszej ceny 

z aktualnych promocji (ilość wejść nie jest 

limitowana). Ponadto wszystkim członkom 

NSZZ „Solidarność” przysługuje dodatko-

wo rabat 10% na zakupione usługi w pro-

gramach promocyjnych.  

Warunkiem udzielenia rabatu jest okazanie 

w biurze/kasie firmy ELEKTRONICZNEJ 

LEGITYMACJI CZŁONKOWSKIEJ 

NSZZ „ SOLIDARNOŚĆ”. 

Szczegóły można uzyskać pod nr telefonu: 

889 370 593 lub drogą mailową: 

komoratlenowalodz@gmail.com 

Red. 

Łódzkie obchody Narodowego 

Dnia Niepodległości 
11 listopada, jak co roku, obchody Święta Niepodległości rozpo-

częły się mszą świętą w intencji Ojczyzny w Archikatedrze 

Łódzkiej, której przewodniczył metropolita łódzki, ks. kardynał 

Grzegorz Ryś. Po mszy na placu archikatedralnym odbyły się 

uroczystości zorganizowane przez wojewodę łódzkiego Karola 

Młynarczyka, który wygłosił przemówienie okolicznościowe. 

Odśpiewano cztery zwrotki Hymnu Polskiego, a następnie od-

był się Apel Poległych. Uczestnicy uroczystości złożyli wieńce 

i wiązanki kwiatów na Grobie Nieznanego Żołnierza, a na ko-

niec odbyła się defilada pododdziałów mundurowych. 

W imieniu Zarządu Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ 

„Solidarność” kwiaty na Grobie Nieznanego Żołnierza złożyli: 

przewodniczący Waldemar Krenc, zastępcy przewodniczącego 

Piotr Ścieśko i Ireneusz Wach oraz członek Prezydium Michał 

Karolczyk. 

W obchodach wojewódzkich wzięły udział również poczty 

sztandarowe NSZZ „Solidarność”. 

CZEŚĆ I CHWAŁA BOHATEROM!  

Po uroczystościach wojewódzkich odbył się marsz niepodległości 

ulicą Piotrkowską przed pomnik marszałka Józefa Piłsudskiego 

u zbiegu ulic Kilińskiego i Traugutta. Tę część obchodów zorgani-

zowali wspólnie Zarząd Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ 

„Solidarność” oraz Społeczny Komitet Obchodów Świąt i Rocznic 

Narodowych im. Grzegorza Palki. W przemarszu wzięli udział 

m.in.: minister, członek Rady Ministrów Włodzimierz Tomaszew-

ski, wojewoda łódzki Karol Młynarczyk oraz wicemarszałek woje-

wództwa łódzkiego Piotr Adamczyk. Ponadto ulicą Piotrkowską 

maszerowali członkowie NSZZ „Solidarność”  z przewodniczącym 

ZR Waldemarem Krencem oraz mieszkańcy Łodzi. Przemarsz od-

bywał się przy dźwiękach utworów legionowych. Na czele pochodu 

szły poczty sztandarowe, a maszerujący nieśli biało-czerwoną flagę 

marszową. 

Następnie uczestnicy przemarszu dotarli przed pomnik marszałka 

Józefa Piłsudskiego, gdzie ponownie odśpiewano Hymn Państwo-

wy, następnie wysłuchano przemówienia Waldemara Krenca, który 

pełni również funkcję przewodniczącego Społecznego Komitetu 

Obchodów Świąt i Rocznic Narodowych im. Grzegorza Palki. 

W okolicznościowym przemówieniu W. Krenc podziękował za 

obecność oraz podkreślił, że 30 lat temu powstał Społeczny Ko-

mitet, którego celem było pielęgnowanie świąt narodowych: 

11 listopada, 3 maja. „30 lat idziemy ulicami Łodzi dziękować 

tym, dzięki którym mamy wolną, niepodległą Ojczyznę” -mówił 

przewodniczący. Po czym przypomniał, że odzyskanie niepodle-

głości po 123 latach było możliwe dzięki zaangażowaniu wielu 

polskich patriotów.  a po II wojnie światowej wyrosło kolejne 

pokolenie, dzięki któremu mamy dziś wolność i niepodległość – 

to pokolenie SOLIDARNOŚCI. Cześć i chwała bohaterom! 

Red 

Fotorelacja z łódzkich obchodów na str. 6-7. 



 

 

     NARODOWE ŚWIĘTO 
     NIEPODLEGŁOŚCI 

     LISTOPADA 11 
 

ŁÓDŹ 
Foto: Ryszard Ostanówko 

PABIANICE 



ŁÓDŹ 
Foto: Ryszard Ostanówko 
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Podsumowanie działań 

OIP w Łodzi 
 

W dniu 20 listopada br., w sali Łódzkiego Parku Nauko-

wo-Technologicznego, odbyło się uroczyste podsumowa-

nie działań prewencyjno-promocyjnych podjętych przez 

Okręgowy Inspektorat Pracy w Łodzi w 2023 r.  

Wśród zaproszonych gości w uroczystości uczestniczył prze-

wodniczący Prezydium Zarządu Regionu Ziemi Łódzkiej 

NSZZ „Solidarność” Waldemar Krenc wraz z członkiem 

Prezydium Michałem Karolczykiem.  

W ramach wydarzenia nastąpiło wręczenie nagród laure-

atom: 

II edycji Konkursu na najlepsze prace magisterskie i licen-

cjackie z zakresu prawa pracy, współorganizowanego przez 

OIP w Łodzi z Uniwersytetem Łódzkim, 

konkursów organizowanych przez OIP w Łodzi na szczeblu 

regionalnym: 

- „Pracodawca – organizator pracy bezpiecznej”  

- „Buduj bezpiecznie”  

- „Najaktywniejszy społeczny inspektor pracy”.  

Wręczenia nagród dokonał Okręgowy Inspektor Pracy 

w  Łodzi Marcin Grzelak. 
Red. 

Dokumenty 

Krajowego Zjazdu Delegatów 
 

Podczas XXXI Krajowego Zjazdu Delegatów, który odbył 

się w dniach 19-20 października br. w Spale delegaci podjęli 

kilka Stanowisk, Uchwał oraz 2 Apele:  ws. uznania roku 

2024 Rokiem Błogosławionego Księdza Jerzego Popiełuszki 

oraz ws. krytycznej sytuacji finansowej Instytutów PAN i ich 

pracowników. 

Delegaci wyrazili również oburzenie na szkalowanie dobre-

go imienia św. Jana Pawła II, podejmując w tej sprawie sta-

nowisko 

Pozostałe Stanowiska podjęte podczas XXXI KZD dotyczyły 

m.in.. zmian w ustawie o związkach zawodowych propono-

wanych przez Zarządy Regionów: Ziemia Łódzka, Dolny 

Śląsk, Mazowsze oraz Krajowy Sekretariat Metalowców 

NSZZ „Solidarność”, podniesienia nakładów na edukację 

i naukę, konieczności stworzenia odrębnej ustawy o szkol-

nictwie artystycznym, czy też wprowadzenia na ekrany pol-

skich kin filmu „Klecha”. 

UCHWAŁA PROGRAMOWA XXXI KRAJOWEGO 

ZJAZDU DELEGATÓW NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” 

Na szczególną uwagę zasługuje podjęta Uchwała Programo-

wa wyznaczająca kierunki działań „Solidarności” na pięcio-

letnią kadencję. Program działań składa się z zadań, które 

wymagają m.in. poprawy praw członków Związku, unowo-

cześnienia działania Związku i przygotowania go do stoją-

cych przed pracownikami i Związkiem wyzwań dotyczących 

przyszłości pracy. W Uchwale podkreślono także duże zna-

czenie dialogu społecznego w kształtowaniu polityki gospo-

darczej w Polsce oraz wyrażono gotowość do aktywnego 

w nim uczestnictwa na wszystkich poziomach. Podkreślono 

także znaczenie rozwoju Związku, a także wyrażono troskę 

o rynek pracy oraz o osoby z niepełnosprawnościami. 

 

Wśród podjętych uchwał na XXXI KZD należy wymienić 

m.in.. uchwałę ws. nadania tytułu Zasłużony dla NSZZ 

„Solidarność” oraz  uchwałę dotyczącą przedmiotu obrad 

kolejnego KZD, który odbędzie się w pierwszej połowie 

2025 roku. W uchwale tej postanowiono, że odbędą się na 

nim prace dotyczące zmian w Statucie NSZZ „Solidarność”. 

Teksty wszystkich dokumentów przyjętych na KZD można 

pobrać ze strony: 

www.solidarnosc.org.pl/dok/category/dokkzd/ 

Red. 
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Z prac 

Komisji 

Krajowej 
 

 

Wybrano Prezydium Komisji Krajowej 
 

15 listopada br. w Spale odbyło się posiedzenie nowo wybranej 

Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”. Jednym z najważniej-

szych punktów obrad był wybór członków Prezydium. 

Przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” Piotr 

Duda zawnioskował o poparcie czterech kandydatów do nowe-

go Prezydium. I tak członkami Prezydium Komisji Krajowej 

zostali: 

-  Grzegorz Adamowicz– przewodniczący Zarządu Regionu 

Elbląskiego, na funkcję zastępcy przewodniczącego KK; 

- Maciej Kłosiński – przewodniczący Krajowej Sekcji Pracow-

ników Transportu Lotniczego i Obsługi Lotniskowej, na funk-

cję zastępcy przewodniczącego KK; 

- Bartłomiej Mickiewicz – dotychczasowy przewodniczący 

Krajowego Sekretariatu Służb Publicznych NSZZ 

„Solidarność” i Krajowej Sekcji Pożarnictwa, na funkcję za-

stępcy przewodniczącego KK; 

- Jerzy Jaworski - ponownie objął funkcję skarbnika Komisji 

Krajowej.  

Szczegółowy podział kompetencji pomiędzy członków Prezy-

dium zostanie ustalony w późniejszym terminie. 

Ukonstytuowała się też Krajowa Komisja Rewizyjna. Miło nam 

poinformować, że przewodniczącą KKR NSZZ „Solidarność” 

ponownie została wybrana kol. Anna Kaurzel z Regionu Zie-

mia Łódzka.  
Ankol 

 

„Solidarność” sprzeciwia się likwidacji IPN 

i przywróceniu przywilejów emerytalnych 

esbekom 
 

Na posiedzeniu w dniu 15 listopada w Spale, Komisja Kra-

jowa NSZZ „Solidarność” przyjęła dwa stanowiska, 

w których sprzeciwiła się likwidacji Instytutu Pamięci Na-

rodowej oraz przywróceniu przywilejów emerytalnych es-

bekom. 

Sprzeciw wobec likwidacji IPN 

W pierwszym stanowisku, członkowie Komisji Krajowej napi-

sali, że powstanie z inicjatywy NSZZ „Solidarność” IPN „jest 

jednym z najważniejszych osiągnięć wolnej i suwerennej Polski 

w zakresie przywracania prawdziwej historii najnowszej, budo-

wania świadomości społeczeństwa czym był PRL 

i funkcjonujący w jego strukturach aparat represji 

oraz narzędzie do oczyszczania życia publicznego z tajnych 

współpracowników tego reżimu”. 

Jako przykład podali Andrzeja Malinowskiego, prezydenta 

Pracodawców RP, któremu prezydent Andrzej Duda odebrał 

niedawno dwa odznaczenia państwowe. 

W ocenie związkowców, „IPN wbrew krytyce z końca lat 90-

tych nie stał się narzędziem walki politycznej i politycznego 

linczu. Wręcz przeciwnie. IPN przez blisko ćwierćwiecze swo-

jej działalności udowodnił, że jest instytucją rzetelną, meryto-

ryczną i roztropną, a jego decyzje, opinie i wnioski mają grun-

towną podstawę naukową i procesową. Dowodem tego jest 

ogromny dorobek wydawniczy, dokumentacyjny i procesowy. 

Szczególnym przykładem potwierdzającym wyjątkowość 

tej działalności, są prowadzone w ostatnich latach prace ekshu-

macyjne ofiar komunistycznego terroru z lat 40 i 50 ubiegłego 

wieku” – wskazano w stanowisku. 

– Polska nie może sobie pozwolić na niszczenie tego dorobku 

i pozbawianie przyszłych pokoleń narzędzia przywracania 

prawdy w życiu publicznym, jakim jest Instytut Pamięci Naro-

dowej – podkreśliła Komisja Krajowa NSZZ „S”. 

NIE dla przywilejów esbeckich 

W drugim przyjętym stanowisku, Komisja Krajowa NSZZ 

„Solidarność” wyraziła „stanowczy sprzeciw wobec planów 

przywrócenia uprawnień emerytalnych z lat PRL dla byłych 

funkcjonariuszy Służby Bezpieczeństwa, które są jednym 

z punktów umowy koalicyjnej KO, Polski 2050, PSL i Nowej 

Lewicy”. 

– NSZZ „Solidarność”, który wywalczył Polsce niepodległość 

przypomina, że funkcjonariusze PRL-owskich służb, w tym 

ci siejący terror i dopuszczający się zbrodni na narodzie pol-

skim, nie zostali pozbawieni uprawnień emerytalnych, 

a jedynie przywilejów przyznanych przez komunistyczny re-

żim. Odebranie tych przywilejów było aktem sprawiedliwości 

przede wszystkim wobec ofiar tych ludzi, jak również wobec 

całego społeczeństwa, które uczciwie pracując takich dodatków 

nie otrzymywało – podkreślono. 

Związkowcy zwrócili się również do tych posłów, któ-

rzy należą lub należeli kiedyś do „Solidarności”, przestrzegając 

ich, że głosowanie za przywróceniem przywilejów emerytal-

nych funkcjonariuszom komunistycznego reżimu „byłoby jed-

noznaczne z odebraniem sobie prawa do powoływania się 

na etos Solidarności w swoim życiorysie” 
tysol.pl 

 
 

„Solidarność” apeluje 

do marszałka Hołowni 
 

15 listopada Komisja Krajowa NSZZ „S” przyjęła apel 

w sprawie projektu ustawy o emeryturach stażowych. 
Komisja Krajowa Niezależnego Samorządnego Związku Zawo-

dowego „Solidarność” zwróciła się z apelem do marszałka Sej-

mu Rzeczypospolitej Polskiej Szymona Hołowni o pilne prze-

prowadzenie pierwszego czytania obywatelskiego projektu 

ustawy o emeryturach stażowych. „Projekt, pod którym NSZZ 

„Solidarność” zebrał kilkaset tysięcy podpisów, miał już swoje 

pierwsze czytanie 14 grudnia 2021 roku, czyli w poprzedniej 

kadencji, i głosowały za jego dalszym procedowaniem niemal 

wszystkie opcje polityczne. Niestety od tego czasu akt ten zale-

ga w sejmowej Komisji Polityki Społecznej i Rodziny, a prace 

nad nim zostały zamrożone” – wskazała Komisja Krajowa. 

Związkowcy przypomnieli, że ustawodawcze wnioski obywa-

telskie muszą być kontynuowane, dlatego też „mając 

na względzie podnoszone przez wszystkie opcje – w tym 

Pańską – deklaracje wprowadzenia tzw. emerytur stażo-

wych, apelujemy o pilne przeprowadzenie ponownego 

pierwszego czytania i rozpoczęcie prac nad wprowadzeniem 

tego rozwiązania” – zaapelowała KK NSZZ „Solidarność”. 

„Czekamy na reakcję” 
www.solidarnosc.org.pl 
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Wykonywanie pracy mimo upływu terminu ważno-

ści badań okresowych po ustaniu stanu zagrożenia 

epidemicznego 
 

Co w sytuacji, gdy nie zrealizowałam badań okresowych, któ-

rych termin minął 3.11.2023 r.? Moim zdaniem, po zniesie-

niu stanu pandemii termin realizacji badań okresowych zo-

stał przedłużony o 180 dni licząc od 1 lipca 2023 r. Praco-

dawca uważa jednak, że przegapiłam termin badań i dopóki 

ich nie wykonam nie dopuści mnie do pracy. Proszę o poradę. 

Na czas trwania stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu 

epidemii zawieszono obowiązek wykonywania badań okreso-

wych pracowników. Wynika to z art. 12a ust. 1 ustawy 

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczeniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Rów-

nocześnie, orzeczenia lekarskie wydane w ramach wstępnych, 

okresowych i kontrolnych badań lekarskich, których ważność 

upłynęła po dniu 7 marca 2020 r. zachowują ważność, nie dłu-

żej jednak niż do upływu 180 dni od dnia odwołania stanu 

zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii (art. 31m ust. 1 

ww. ustawy).   

Zgodnie z art. 12a ust. 2 wskazanej ustawy: „Po odwołaniu 

stanu zagrożenia epidemicznego, w przypadku, gdy nie zosta-

nie ogłoszony stan epidemii albo po odwołaniu stanu epidemii, 

pracodawca i pracownik są obowiązani niezwłocznie podjąć 

wykonywanie zawieszonych obowiązków, o których mowa 

w ust. 1, i wykonać je w okresie nie dłuższym niż 180 dni od 

dnia odwołania danego stanu.”. Dnia 1 lipca 2023 r. rozporzą-

dzeniem Ministra Zdrowia w sprawie odwołania na obszarze 

Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia epidemicznego 

odwołano w Polsce stan zagrożenia epidemicznego w związku 

z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2. W związku z tym, pra-

codawca i pracownik są obowiązani niezwłocznie podjąć wy-

konywanie zawieszonych w czasie stanu epidemii i stanu za-

grożenia epidemicznego badań i wykonać je w okresie nie 

dłuższym niż 180 dni od dnia odwołania tego stanu. 

W sytuacji, gdy orzeczenie lekarskie utraciło ważność po 30 

czerwca 2023 r. okres 180 dni od dnia 1 lipca 2023 r. uznaje 

się za okres przejściowy po upływie, którego każdy pracownik 

będzie miał obowiązek posiadania aktualnego orzeczenia le-

karskiego. Pracodawca powinien jak najszybciej skierować 

pracownika na badania okresowe, a pracownik wykonać je bez 

zbędnej zwłoki. Z uwagi na fakt, że w najbliższym czasie ba-

dania te będzie wykonywała duża ilość pracowników, co może 

powodować kolejki do lekarzy medycyny pracy, okres 180 dni 

na wykonanie badań okresowych będzie dotyczył zarówno 

pracowników, których ważność badań wygasła przed 1 lipca 

2023 r. jak i pracownika, którego badania utraciły ważność 

3.11.2023 r. 
 

Rozwiązanie z pracownikiem umowy o pracę bez 

wypowiedzenia z powodu niezdolności spowodowa-

nej chorobą, która trwała z przerwami ponad 3 mie-

siące 
 

Czy pracodawca może rozwiązać ze mną umowę o pracę 

w trybie art. 53 § 1 pkt 1 lit. a Kodeksu pracy, jeśli jestem 

zatrudniony od 1.08.2023 r. i w okresie 7.09-9.10.2023 r. 

przebywałem na zwolnieniu lekarskim, a aktualnie od 25.10 

do 29.12.2023 r. również przebywam na zwolnieniu lekar-

skim? 

Zgodnie z art. 53 § 1 Kodeks pracy pracodawca może rozwią-

zać umowę o pracę bez wypowiedzenia z uwagi na długotrwa-

łą, usprawiedliwioną nieobecność pracownika w pracy. Jeżeli 

pracownik jest zatrudniony u pracodawcy krócej niż 6 miesię-

cy, a jego niezdolność do pracy nie jest spowodowana wypad-

kiem przy pracy lub chorobą zawodową, pracodawca może 

rozwiązać umowę o pracę bez wypowiedzenia, jeżeli niezdol-

ność do pracy pracownika wskutek choroby trwa dłużej niż 3 

miesiące (art. 53 § 1 pkt 1 lit. a ww. ustawy). Pracodawca mo-

że również rozwiązać umowę bez wypowiedzenia w razie 

usprawiedliwionej nieobecności pracownika w pracy z powodu 

innych przyczyn niż wymienione powyżej, jeżeli nieobecność 

pracownika trwa dłużej niż 1 miesiąc. Rozwiązanie umowy 

o pracę bez wypowiedzenia nie może jednak nastąpić po sta-

wieniu się pracownika do pracy w związku z ustaniem przy-

czyny nieobecności, o czym stanowi § 3 ww. artykułu.  

W przypadku, gdy pracodawca chce rozwiązać z pracowni-

kiem umowę o pracę bez wypowiedzenia z powodu jego nie-

zdolności do pracy wskutek choroby trwającej dłużej niż 3 

miesiące, podczas gdy pracownik jest zatrudniony u pracodaw-

cy krócej niż 6 miesięcy, konieczne jest, aby niezdolność ta nie 

była przerwana. Należy zauważyć, że przepisy art. 53 § 1 pkt 1 

lit. a Kodeksu pracy nie odwołują się do regulacji dotyczących 

pobierania zasiłków i okresów zasiłkowych, a wskazują ogól-

nie, że niezdolność ta ma trwać dłużej niż 3 miesiące. Może 

być spowodowana różnymi chorobami, ale pomiędzy poszcze-

gólnymi okresami niezdolności nie może być przerwy. Powyż-

sze potwierdza Sąd Najwyższy w wyroku z 19 marca 2014 r. 

sygn. akt I PK 177/13 wskazując, że: „Rozwiązanie w trybie 

art. 53 k.p., jakkolwiek jest warunkowane niezdolnością pra-

cownika do pracy, to jednak różni się poważnie od wypowie-

dzenia. Na potrzeby wypowiedzenia wystąpić mogą bowiem 

przerywane, częste okresy absencji. Rozwiązanie bez wypowie-

dzenia wymaga, by absencja trwała co do zasady nieprzerwa-

nie. Nie można zatem wykluczyć, że niemożność rozwiązania 

stosunku pracy bez wypowiedzenia, nie umożliwi rozwiązania 

go za wypowiedzeniem.”. Jeśli między okresami niezdolności 

do pracy będą przerwy, 3 miesięczny okres ochronny zacznie 

biec od nowa. Ponadto należy pamiętać, że „Do okresu zatrud-

nienia u danego pracodawcy, krótszego niż 6 miesięcy, od któ-

rego przepis art. 53 § 1 pkt 1 lit. a KP uzależnia możliwość 

rozwiązania z pracownikiem umowy o pracę bez wypowiedze-

nia z powodu niezdolności do pracy wskutek choroby trwającej 

dłużej niż 3 miesiące, nie dolicza się okresu tej niezdolno-

ści.” (wyrok Sądu Najwyższego z dnia 21 lipca 1999 r. sygn. 

akt I PKN 161/99).  

Zdaniem Okręgowego Inspektoratu Pracy w Łodzi  
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Składasz wniosek o emeryturę? 

Zobacz na co zwrócić uwagę, 

by wybrać dobry moment 

Każdego roku do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych wpły-

wa kilkaset tysięcy wniosków o emeryturę. W 2022 r. 

w całym kraju taki wniosek zdecydowało się złożyć ponad 

474 tys. ubezpieczonych, a w  Łódzkiem - ponad 32 tys. 

klientów Zakładu. Wybór odpowiedniego momentu na 

zakończenie aktywności zawodowej i przejście na emery-

turę jest dla zainteresowanych bardzo ważny i rodzi wiele 

dylematów. Dlatego warto wiedzieć co ma wpływ na wyso-

kość emerytury i czym się kierować decydując się na złoże-

nie wniosku o to świadczenie. 
Wysokość emerytury obliczamy dzieląc sumę zwaloryzowane-

go kapitału początkowego  i składek zewidencjonowanych na 

koncie w ZUS, przez średnie dalsze trwanie życia. Średnie dal-

sze trwanie życia ogłaszane jest przez  Prezesa GUS w komuni-

kacie, w specjalnych tablicach obowiązujących od 1 kwietnia 

do końca marca kolejnego roku. Im wyższa jest suma składek 

na koncie i im krótsze jest średnie dalsze trwanie życia, tym 

wysokość emerytury jest wyższa. Suma składek jest tym wyż-

sza im dłużej pracujemy i im wyższe jest wynagrodzenie, od 

którego obliczane są składki emerytalne. 

Wybierając odpowiedni moment na przejście na emeryturę 

warto też wziąć pod uwagę aspekt związany z waloryzacją. 

Waloryzacja świadczeń przeprowadzana jest zawsze 1 marca. 

Jest ściśle związana z wysokością inflacji. Im wyższa inflacja, 
tym wyższy procent, o który waloryzowane są świadczenia. 

Marcowej waloryzacji podlegają świadczenia przyznane na 

ostatni dzień lutego. Jeżeli mamy już osiągnięty wiek emerytal-

ny i zastanawiamy się czy wniosek o emeryturę złożyć w lutym 

czy w marcu, zdecydowanie korzystniej zrobić to w lutym, 

wtedy wysokość świadczenia zostanie ustalona na luty, a za 

marzec otrzymamy już wyższe, zwaloryzowane świadczenie. 

O tym, w jakim terminie przejść na emeryturę, każdy powinien 

zdecydować sam. Jest bardzo dużo różnych czynników mają-

cych wpływ na wybranie optymalnego momentu, a i tak nie 

można być pewnym, czy wybrało się najlepszy. Nikt nie wie 

jaka będzie wysokość kolejnej waloryzacji składek, jaka będzie 

kolejna waloryzacja emerytur, a także jakie będą kolejne tablice 

średniego dalszego trwania życia. Pewne jest natomiast to, że 

ZUS wyliczając emeryturę zawsze sprawdza, które tablice dla 

ubezpieczonego są korzystniejsze. Czy te, które obowiązywały 

w czasie ukończenia przez niego wieku emerytalnego, czy te, 

które obowiązują w czasie złożenia wniosku o emeryturę, albo 

wniosku o podjęcie emerytury. 

Rezygnując z aktywności zawodowej należy też przyjrzeć się 

swojemu dotychczasowemu ubezpieczeniu i przeanalizować 

jak długo były za nas odprowadzane składki i w jakiej wysoko-

ści? Czy staż ubezpieczeniowy pozwoli na podniesienie wyso-

kości emerytury do jej minimalnej wysokości? Żeby ZUS pod-

wyższył wysokość emerytury do minimalnej, trzeba legitymo-

wać się 20-letnim stażem ubezpieczeniowym przez kobiety i 25 

letnim stażem u mężczyzny. 

Warto też zwrócić uwagę na swoją sytuację pracowniczą, czy 

nie ominą nas np. nagrody jubileuszowe, ale także np. świad-

czenia wypłacane przez ZUS tj. trzynasta i czternasta emerytu-

ra.  

Składając wniosek o emeryturę, warto też przemyśleć dzień, 

w którym będziemy to robić. Warto wniosek złożyć w dzień po 

przypadającym w danym miesiącu dniu urodzin, np. jeżeli uro-

dziliśmy się 13 października, wniosek dobrze jest złożyć po 

tym dniu w miesiącu, w którym będziemy składać wniosek,  

przez to średnie dalsze trwanie życia będzie krótsze o ten jeden 

miesiąc, a to ma znaczenie przy obliczaniu wysokości emerytu-

ry. 

Jeżeli składając wniosek jesteśmy aktywni zawodowo i chcemy 

zrezygnować z pracy i przejść na emeryturę, warto zrobić to 

również pod koniec miesiąca, (ale nie ostatniego dnia), po to by 

otrzymać za ten miesiąc nie tylko wynagrodzenie za pracę, ale 

także emeryturę. Emerytura będzie przyznana za cały miesiąc, 

niezależnie  od  tego  czy  wniosek  zostanie  złożony  1-ego; 

15-ego; czy 29-ego dnia miesiąca ( nie wcześniej jednak niż od 

ukończenia powszechnego wieku emerytalnego, tj. od 60 roku 

życia dla kobiet i 65 roku życia dla mężczyzn).  

Jak widać jest wiele zmiennych, które mogą mieć wpływ na 

wybranie właściwego momentu przejścia na emeryturę i każdy 

musi przeanalizować tę sprawę sam, biorąc pod uwagę wszyst-

kie za i przeciw.  

Osoby, które noszą się z zamiarem przejścia na emeryturę mo-

gą skorzystać z porad doradców do spraw emerytalnych, którzy 

wyjaśnią na jakich zasadach obliczana jest wysokość emerytu-

ry, oraz sporządzą symulację lub prognozę  wysokości emery-

tury, o ile osoby te mają już ustalony kapitał początkowy.   

 

Monika Kiełczyńska 

Regionalna rzeczniczka prasowa ZUS  
województwa łódzkiego 

Przechodząc do przypadku opisanego w złożonym zapytaniu 

należy zauważyć, że jeśli jest Pan zatrudniony od 1.08.2023 r. 

i przebywał na zwolnieniu lekarskim w okresie 7.09-9.10.2023 

r., następnie wrócił Pan do pracy i obecnie od 25.10 do 

29.12.2023 r. ponownie przebywa na zwolnieniu lekarskim, 

nie ma możliwości zastosowania art. 53 § 1 pkt 1 lit. a Kodek-

su pracy. Aby pracodawca mógł rozwiązać z Panem umowę 

o pracę bez wypowiedzenia w trybie ww. artykułu, niezdolność 

do pracy powinna trwać nieprzerwanie i dłużej niż 3 miesiące. 

Jak wynika z treści zapytania, wrócił Pan do pracy po pierw-

szym okresie zwolnienia i wykonywał pracę aż do następnego 

okresu nieobecności. W przypadku przerwania okresu ochron-

nego, 3 miesięczny okres niezdolności do pracy zaczął biec od 

początku. Jeśli będzie Pan przebywał na zwolnieniu lekarskim 

do 29.12.2023 r. pracodawca nie będzie mógł rozwiązać umo-

wy o pracę bez wypowiedzenia, ponieważ okres niezdolności 

do pracy nie przekroczy 3 miesięcy.  
Aleksandra Sypecka 

Młodszy specjalista 

Okręgowy Inspektorat Pracy w Łodzi 

Informacje ZUS 



Region Ziemia Łódzka 

NSZZ „Solidarność” 
90-229 Łódź ul. A. Kamińskiego 18 
Centrala: 42 677 26 00 fax: 42 677 26 16 

www.solidarnosc.lodz.pl 
 

PREZYDIUM ZR: 

- Waldemar Krenc  
przew.lodz@solidarnosc.org.pl 

- Piotr Ścieśko 

wiceprzewodniczacy1@solidarnosc.lodz.pl 

- Krzysztof Kilański 

sekretariat@solidarnosc.lodz.pl 

- Ireneusz Wach 

wiceprzewodniczacy3@solidarnosc.lodz.pl 

- Przemysław Gręda 

czlonprez1@solidarnosc.lodz.pl 

- Michał Karolczyk 

czlonprez2@solidarnosc.lodz.pl 

 

Regionalna Komisja Rewizyjna 

- Teresa Kempska:          42 677 26 17 
rewizyjna@solidarnosc.lodz.pl 
 

BIURO ZR: 

Sekretariat:            42 677 26 11  

sekretariat@solidarnosc.lodz.pl 

Dział Kadr:            42 677 26 14 

sekretariatprzew@solidarnosc.lodz.pl 
Dział Księgowości:           42 677 26 20 

ksiegowy.lodz@solidarnosc.org.pl 

Dział Kontaktów: tel/fax    42 67 72 627; 42 677 26 28 

kontakty.lodz@solidarnosc.org.pl 

Dział Administracji:           42 677 26 15 

administracja.lodz@solidarnosc.org.pl 

Dział Szkoleń:           692-524-588 
dzialszkolen@solidarnosc.lodz.pl 

Dział Rozwoju Związku:           42 677 26 29 

Biuro Prawno-Negocjacyjne:           42 677 26 31 

biuroprawne@solidarnosc.lodz.pl 

bkn1.lodz@solidarnosc.org.pl 

Związkowa Agencja Pośrednictwa Pracy:   42 677 26 11 

czlonprez2@solidarnosc.lodz.pl 

Biuro Wyścigu Kolarskiego:          42 677 26 06 
wyscig@solidarnosc.lodz.pl  

PAOKZ sekretariat:           42 678 06 77 

sekretariat@paokz.edu.pl 
 

BRANŻE: 

Międzyreg. Sekcja Oświaty i Wychow.     42 677 26 26 

lodz@oswiata-solidarnosc.pl 
Reg. Sekcja Ochrony Zdrowia:          42 677 26 30 

Reg. Sekcja Pomocy Społecznej:          42 677 26 30 

Reg. Sekcja Kobiet:           502-148-110 

Reg. Sekcja Emerytów i Rencistów:        604 796  872  
rseir.lodz@wp.pl 

Reg. Sekcja Kolejarzy:           42 209 75 70  

Reg. Sekcja Metalowców:                          42 677 72 45 

Reg. Sekcja Pracowników Leśnictwa:     722-250-536 

Kraj. Sekretariat Emerytów i Rencistów:   42 678 74 36 

kseir@solidarnosc.org.pl 
 
 

PODREGIONY: 
 

Kutno:             24 253 3823 

Pabianice:            42 215 2313 

Radomsko:            44 683 2769 

Sieradz:            43 827 1151 

Wieluń:            505 072 708 

Zduńska Wola:           43 823 6456 

Zgierz:             607 358 026 

 

Biuletyn wewnętrzny 

Regionu Ziemia Łódzka NSZZ „Solidarność” 
 

www.solidarnosc.lodz.pl 

Adres: 

90-229 Łódź; ul. Kamińskiego 18 

tel. 42 67 72 611 

wiceprzewodniczacy3@solidarnosc.lodz.pl 

Zespół: 

Redakcja: Anna Kolińska 

Skład: Ireneusz Wach 

Foto: Bartosz Wasilewski 
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KOMUNIKAT  

dot. informacji o liczbie członków 

organizacji związkowej     
 

Region Ziemia Łódzka NSZZ „Solidarność” przypomina, że wszystkie 

Organizacje Zakładowe (Międzyzakładowe) są zobowiązane najpóź-

niej do dnia 10 stycznia 2024 roku złożyć pracodawcy informację 

o liczbie członków będących pracownikami lub innymi osobami wyko-

nującymi pracę zarobkową. 

Informacja dotyczy liczby członków na dzień 31 grudnia 2023 roku 

(podst. praw. Art. 251 ustawy o związkach zawodowych). 

WAŻNE! Niezłożenie informacji o liczbie członków skutkuje utratą 

uprawnień zakładowej organizacji związkowej. 

Jak co roku Zarząd Regionu Ziemi Łódzkiej  

NSZZ „Solidarność” 

przygotował kalendarze ścienne 

dla Komisji Zakładowych naszego Związku. 

Kalendarze NSZZ „Solidarność” na rok 2024 

można odbierać (po jednym dla każdej organizacji 

zakładowej) w biurze Zarządzie Regionu w Łodzi  

przy ul. Kamińskiego 18, pok. 311.  

http://www.solidarnosc.lodz.pl/
mailto:kontakty.lodz@solidarnosc.org.pl
mailto:rseir.lodz@wp.pl
mailto:kseir@solidarnosc.org.pl

